



Jose Antonio Cenobio Ramirez
Ing.



PERFIL

Persona proactiva con más de 25 años de experiencia laboral desde control de cuentas por cobrar, actividades administrativas y contables; hasta administración y ejecución de proyectos de TI.

Acostumbrado a trabajar en equipo y en ambientes dirigidos hacia el alcance de objetivos reflejando los conocimientos y experiencia obtenida a través de los años.

Busco seguir aprendiendo cosas nuevas día con día y aplicarlos en cada sección de mi vida personal y profesional. He desarrollado una capacidad de análisis tal que me permite entender procesos, necesidades, tareas y requerimientos, así como, el estudiar leyes y disposiciones legales, fiscales y laborales.

HABILIDADES

- Proactivo.
- Trabajo bajo presión.
- Comunicación efectiva y ante grupos numeroso.
- Liderazgo democrático y transaccional.
- Negociación.

FORMACIÓN

Universidad Nacional Autónoma de México Facultad de Contaduría y Administración 2016 - 2023
Licenciatura en Contaduría Pública

Instituto Politécnico Nacional
Unidad Profesional Interdisciplinaria de Ingeniería, Ciencias Sociales y Administrativas (UPIICSA)
2000 - 2006
Licenciatura en Ciencias de la Informática.

Instituto Politécnico Nacional
Centro de Estudios Científicos y Tecnológicos 14 "Luis Enrique Erro"
1995- 1998
Bachillerato con especialidad en Técnico en Contaduría.

EXPERIENCIA

Newchem & Commerce, S.A. de C.V. Best Quality Chemicals, S.A. de C.V. Puesto:
Gerente Administrativo Octubre 2018 - Trabajo actual

Aspel de México, S.A. de C.V.
Aspel Servicios de Personal, S.A. de C.V. Puesto: Analista de Producto
Junio 2008 - Octubre 2018

Car Mart Comunicaciones, S.A. de C.V. Alto Nivel Empresarial, S.A. de C.V.
Puesto: Coordinador y Supervisor de Proyecto Agosto 2007 - Junio 2008

Contadores Públicos Rocha Rangel y Asoc, S.C. Puesto: Auxiliar Contable
Abril 2002 - Agosto 2008

Vextro de México, S.A. de C.V.
Puesto: Auxiliar administrativo de Crédito y Cobranza Marzo 1998 - Diciembre 1999

SADCAL Consultoría y Soluciones Integrales, S.A. de C.V. Puesto: CEO y Consultor empresarial
Julio 2016 a actual.